
Protokół Nr 8 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku,  

z dnia 29.08.2012r. 
 
Spotkanie odbyło się w sali krajeńskiej Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 
Posiedzenie trwało od godz. 12:30 – 13:15. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyła Sekretarz Gminy p. Renata Jesionowska – 
Zawieja. 
 
Przewodniczący Komisji – S. Posieczek powitał zebranych i przedstawił porządek obrad: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału gminy Więcbork na stałe obwody 
głosowania. 
2. Sprawy różne. 
 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 1. Sekretarz Gminy – R. Jesionowska-Zawieja wyjaśniła, przepisy wprowadzające ustawę 
Kodeks wyborczy nałożyły obowiązek dokonania podziału gminy na stałe obwody 
głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Miejska 
w Więcborku uchwałą nr XX/173/2012 z dnia 28 czerwca 2012 roku dokonała podziału 
gminy na okręgi wyborcze. Wobec tego podziału gminy na stałe obwody głosowania należy 
dokonać do dnia 28 września 2012 roku dla gminy Więcbork. Podziału gminy na stałe 
obwody głosowania dokonuje rada gminy na wniosek burmistrza. Stały obwód powinien 
obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. Proponowana liczba stałych obwodów głosowania 
w gminie Więcbork wynosi 12. Obiekty przeznaczone na siedziby obwodowych komisji 
wyborczych (lokale wyborcze) stanowią własność Gminy Więcbork. Wymóg spełnienia  
do 31 grudnia 2014 roku co najmniej 1/5 lokali obwodowych komisji wyborczych 
dostosowanych dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych jest spełniony. Opracowany 
podział gminy na obwody głosowania przedstawiony został w trybie konsultacji Komisarzowi 
Wyborczemu w Bydgoszczy, radnym Rady Miejskiej w Więcborku i sołtysom gminy 
Więcbork. Radni zapoznali się z numerami i granicami obwodów głosowania oraz siedzibami 
obwodowych komisji wyborczych – załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Przystąpiono do głosowania. 
 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 
 
Ad. 2 W sprawach różnych Pani Sekretarz poinformowała, że w najbliższym czasie nastąpi 
konieczność opracowania ujednoliconych tekstów aktów prawa miejscowego. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. E.K.K. 
 
 

Przewodniczący Komisji Statutowej 
 

/-/ Stanisław Posieczek 


